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Czym jest edukacja globalna?

Celem projektu jest wsparcie nauczycieli i nauczycielek we wprowadzaniu zagadnień
edukacji globalnej (EG) do codziennej praktyki szkolnej – szczególnie w kontekście
nowego przedmiotu „edukacja obywatelska”, który pojawi się w szkołach
ponadpodstawowych od roku szkolnego 2025/2026. Chcemy pomóc nauczycielom nie
tylko zrozumieć ideę edukacji globalnej, ale także skutecznie i świadomie wdrożyć ją
do zajęć i działań podejmowanych w szkołach.

Fundacja Civis Polonus zaprasza szkoły branżowe I stopnia oraz
technika do udziału w projekcie edukacyjnym „Globalna na nowo
(w szkole branżowej i technikum)”, realizowanym w ramach
konkursu „Edukacja globalna 2025”, współfinansowanego ze
środków polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw
Zagranicznych RP.

Edukacja globalna wyjaśnia współzależności między krajami i regionami świata,
a także przyczyny oraz skutki globalnych problemów, takich jak zmiany klimatyczne,
ubóstwo, migracje czy nierówności społeczne. EG wspiera rozwój kompetencji
niezbędnych do zrozumienia złożoności współczesnego świata oraz aktywnego udziału
w jego pozytywnych przemianach. Edukacja ta uczy odpowiedzialności i solidarności
w działaniach na rzecz zrównoważonego rozwoju, pokoju i sprawiedliwości społecznej.

Jaki jest cel projektu?

Zdjęcie z zeszłorocznej edycji projektu podczas szkolenia nauczycieli w Warszawie



→ Realizacja działań w szkołach: 

Po zakończeniu szkolenia zespoły nauczycielskie przeprowadzą w swoich szkołach:
minimum cztery lekcje z zakresu edukacji globalnej (według przygotowanych
scenariuszy), jedno działanie obywatelskie z udziałem uczniów, poruszające tematy
globalnych współzależności (według udostępnionego scenariusza). Działania te będą
realizowane w okresie październik – połowa listopada 2025 i zakończone prezentacją
rezultatów w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej. Przez cały ten czas zespoły będą
miały zapewnione wsparcie merytoryczne i mentoringowe od trenerów projektu.

Każda szkoła, która zrealizuje wszystkie elementy
projektu, otrzyma certyfikat „Szkoły Uczącej
Edukacji Globalnej”, 
a nauczyciele tytuł „Nauczyciela Edukacji Globalnej”.
Do udziału w projekcie zaprosimy maksymalnie 
6 szkół. 
O przyjęciu decydować będzie kolejność zgłoszeń
oraz lokalizacja szkoły (miejscowości do 500 tys.
mieszkańców).

→  Szkolenie dla nauczycieli

W dniach 6–8 października 2025 roku w Warszawie odbędzie się trzydniowe szkolenie
stacjonarne dla zespołów nauczycielskich. Warunkiem udziału w projekcie jest
zgłoszenie zespołu złożonego z dwóch nauczycieli lub nauczycielek z jednej szkoły – w
tym przynajmniej jednej osoby z uprawnieniami do nauczania przedmiotu edukacja
obywatelska. Szkolenie poprowadzą doświadczeni trenerzy Fundacji Civis Polonus.
Uczestnicy zostaną kompleksowo przygotowani do prowadzenia lekcji z zakresu
edukacji globalnej oraz do wspierania uczniów w realizacji działań obywatelskich.
Obecność na całym szkoleniu jest obowiązkowa. Zapewniamy: bezpłatny udział, nocleg
i pełne wyżywienie, zwrot kosztów dojazdu transportem publicznym (do 300 zł/os.).

Projekt obejmuje dwa głowne etapy:



Zgłoszenia przyjmujemy do 15 września 2025 r. 
Informujemy, że wiadomość o zakwalifikowaniu się
lub niezakwalifikowaniu do projektu prześlemy do
dnia 17 września br. na adres e-mail podany w
zgłoszeniu (do końca dnia). Do 24 września prześlemy
również szczegółowe informacje dotyczące
zakwaterowania w Warszawie oraz miejsca
odbywania się warsztatów.

Projekt współfinansowany w ramach polskiej
współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw
Zagranicznych RP.

→

W razie pytań zapraszamy do kontaktu: 
Agata Piotrkowska – koordynatorka projektu 

e-mail: agata.piotrkowska@civispolonus.org.pl 
tel. 518 220 207


